財團法人中央通訊社　函
地址：台北市中山區松江路209號

聯絡人：李欣恩

聯絡電話：(02)2505-1180 分機764

傳真：(02)2502-2198

電子郵件：enli22@mail.cna.com.tw

受文者：銘傳大學

發文日期：中華民國113年4月16日

發文字號：台嬿業發字第1130000419號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1、培訓營宣傳海報

主旨： 本社辦理第七屆「我是海外特派員」系列活動，擬請

貴校協助推廣學生報名營隊活動，敬請惠允，至紉公

誼。

說明：

一、由中央社主辦第七屆「我是海外特派員」系列活動，

為打造出更優質之媒體教育環境，本（113）年推出「我

是海外特派員」北、中、南培訓營，課程內容豐富多元，

包含新聞寫作、新聞攝影與影音、國際現勢、永續報導、

AI等課程。此外，本活動將透過培訓營甄選出優秀學生赴

本社實習，以及前往海外實習，希望帶給年輕學子更多國

際視野及媒體識讀能力。

二、本案活動全程免費，報名期限：即日起至113年5月29

日止，報名辦法請至活動網站（https://cna-

octp.com.tw/），相關問題歡迎至臉書粉絲團「我是海外

特派員」洽詢。

三、檢附活動海報如附件，敬請貴校協助公告周知。本案

承辦人：中央社業務行銷中心李小姐，電話：02-

25051180#764，Email：mailcna99@gmail.com。
第 1 頁，共 4 頁

                                                                     檔    號：1130000C9335

                                                                     保存年限：永久

正本：國立臺灣大學、國立政治大學、國立臺灣師範大學、國立臺北藝術大學、

國立臺北教育大學、臺北市立大學、銘傳大學、實踐大學、大同大學、臺

北醫學大學、康寧學校財團法人康寧大學、東吳大學、中國文化大學、世

新大學、國立臺北商業大學、國立臺北大學、國立臺灣藝術大學、輔仁大

學學校財團法人輔仁大學、淡江大學學校財團法人淡江大學、華梵大學、

真理大學、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、國立臺灣海洋大學、國立中央

大學、國立體育大學、中原大學、長庚大學、元智大學、開南大學、國立

清華大學、國立陽明交通大學、中華大學學校財團法人中華大學、玄奘大

學、國立聯合大學、國立中興大學、國立臺中教育大學、國立臺灣體育運

動大學、東海大學、逢甲大學、靜宜大學、中山醫學大學、中國醫藥大

學、亞洲大學、大葉大學、明道學校財團法人明道大學、國立嘉義大學、

南華大學、國立中正大學、國立成功大學、國立臺南大學、中信學校財團

法人中信金融管理學院、台灣首府學校財團法人台灣首府大學、長榮大

學、國立臺南藝術大學、義守大學、國立高雄師範大學、國立高雄大學、

國立中山大學、國立屏東大學、國立宜蘭大學、佛光大學、國立臺東大

學、慈濟學校財團法人慈濟大學、國立東華大學、國立金門大學、文藻學

校財團法人文藻外語大學、國防大學、國立臺灣科技大學

副本：

社長 曾嬿卿

第 2 頁，共 4 頁

                                                                     檔    號：1130000C9335

                                                                     保存年限：永久

【簽辦紀錄 - NO.342997】

秘書處-外文處理者,藍淑貞 (2024-04-16 17:43,附件異動)

秘書處-登記桌,賴數淑 (2024-04-16 18:10,分文)

國際教育交流處-登記桌,廖紋苹 (2024-04-17 10:53,組內會簽):擬會簽相關單位

公告宣傳

國際教育交流處-國際事務組-組長,林詠薇 (2024-04-17 11:45,回覆):擬配合

辦理

國際教育交流處-登記桌,廖紋苹 (2024-04-17 17:02,陳核)

國際教育交流處-副處院室長,劉仁卿 (2024-04-17 17:03,陳核):擬如擬

國際教育交流處-處室長,劉廣華 (2024-04-17 17:24,組外會簽):擬如擬

學務處-登記桌,陳倩綺 (2024-04-17 22:48,組內會簽)

學務處-僑生暨陸生輔導組-一般職員,鄭毓翎 (2024-04-18 08:51,陳核):擬

辦: 一、依來函配合將資料公告僑生周知。二、敬呈。

學務處-僑生暨陸生輔導組-組長,曹道統 (2024-04-18 09:03,回覆):擬配合

辦理

學務處-登記桌,陳倩綺 (2024-04-18 09:37,陳核):敬呈

學務處-副處院室長,丁明勇 (待回覆)

前程規劃處-登記桌,郭若宣 (2024-04-18 12:57,組內會簽)

前程規劃處-職涯發展中心-一般職員,陳薏婷 (待回覆)

桃園校區行政處-登記桌,周慧美 (2024-04-17 18:17,組內會簽)

桃園校區行政處-學務組-組長,鄭典誠 (2024-04-18 08:52,組內會簽)

桃園校區行政處-學務組-一般職員,翁詩芸 (2024-04-18 09:23,回覆):擬

配合辦理公告社團

桃園校區行政處-學務組-組長,鄭典誠 (2024-04-18 13:55,回覆):擬配合辦

理

桃園校區行政處-登記桌,周慧美 (2024-04-18 14:43,陳核)

桃園校區行政處-副處院室長,陳克琛 (2024-04-18 14:54,陳核):敬呈

桃園校區行政處-處室長,楊瑞蓮 (待回覆)

傳播學院-登記桌,王詩瑩 (2024-04-18 15:24,組內會簽)

傳播學院-新媒體暨傳播管理學系-秘書,徐詩婷 (2024-04-18 15:29,陳核):

擬公告周知本系學生並鼓勵參加。

傳播學院-新媒體暨傳播管理學系-系主任,陳佳慧 (待回覆)

傳播學院-新聞學系-秘書,李佳樺 (待回覆)

傳播學院-廣告暨策略行銷學系-秘書,王慧美 (待回覆)

傳播學院-廣播電視學系-秘書,黃歆祐 (待回覆)

教育暨應用語文學院-登記桌,黃閔鈴 (2024-04-18 09:01,組內會簽)

教育暨應用語文學院-華語文教學學系-秘書,謝和儒 (2024-04-18 13:44,陳

核):擬配合公告周知，敬呈。

第 3 頁，共 4 頁

                                                                     檔    號：1130000C9335

                                                                     保存年限：永久

教育暨應用語文學院-華語文教學學系-系主任,陳亦蘭 (待回覆)

教育暨應用語文學院-應用中國文學系-秘書,楊秀芬 (2024-04-18 10:42,陳

核):擬配合辦理

教育暨應用語文學院-應用中國文學系-系主任,游秀雲 (2024-04-18 12:20,

回覆):擬如擬

教育暨應用語文學院-應用日語學系-秘書,黃玫徵 (2024-04-18 09:14,陳

核):擬配合辦理

教育暨應用語文學院-應用日語學系-系主任,林玉惠 (2024-04-18 09:22,回

覆):擬如擬

教育暨應用語文學院-應用英語學系-秘書,胡國潔 (2024-04-18 16:34,陳

核):擬配合辦理

教育暨應用語文學院-應用英語學系-系主任,王兆璋 (待回覆)

國際學院-登記桌,黃筱涵 (2024-04-17 21:50,組內會簽)

國際學院-旅遊與觀光學士學位學程-秘書,戴淑敏 (待回覆)

國際學院-時尚與創新管理學士學位學程-秘書,張家婗 (2024-04-18 15:17,

陳核):擬配合辦理

國際學院-時尚與創新管理學士學位學程-系主任,張榮農 (待回覆)

國際學院-國際企業與貿易學士學位學程-秘書,陳惠君 (2024-04-17 23:04,

陳核):擬配合辦理

國際學院-國際企業與貿易學士學位學程-系主任,王淳玄 (待回覆)

國際學院-國際事務碩士學位學程-秘書,梁軒寧 (2024-04-18 10:31,陳核):

擬配合辦理

國際學院-國際事務碩士學位學程-系主任,劉廣華 (2024-04-18 12:49,回

覆):擬配合辦理

國際學院-新聞與大眾傳播學士學位學程-秘書,林姿呈 (2024-04-18 14:11,

陳核):擬配合辦理

國際學院-新聞與大眾傳播學士學位學程-系主任,張舒斐 (待回覆)

國際學院-資訊科技應用與管理學士學位學程-秘書,邱郁靖 (2024-04-18

08:48,陳核):擬配合辦理

國際學院-資訊科技應用與管理學士學位學程-系主任,陳菁惠 (2024-04-18

09:56,回覆):擬如擬

第 4 頁，共 4 頁

                                                                     檔    號：1130000C9335

                                                                     保存年限：永久